

Số: /BC-SCT

Bắc Kạn, ngày tháng 8 năm 2022

## **BÁO CÁO**

### **Tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội ngành công thương tháng 8, nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2022**

Thực hiện Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 14 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành Chương trình hành động thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, Văn bản số 1366/SKHĐT-TH ngày 15/8/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đề nghị báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế xã hội và Nghị quyết số 11/NQ-CP của Chính phủ tháng 8 và 8 tháng đầu năm 2022; căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao Sở Công Thương báo cáo cụ thể như sau:

#### **A. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN THÁNG 8 NĂM 2022**

##### **I. VỀ CÔNG NGHIỆP**

##### **1. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu phát triển công nghiệp**

- Chỉ số sản xuất ngành công nghiệp trên địa bàn tỉnh tháng 8/2022 tăng 5,27% so với tháng trước và tăng 7,48% so với tháng 8/2021. Chỉ số sản xuất ngành công nghiệp cộng dồn 8 tháng năm 2022 tăng 5,91% so với cùng kỳ năm 2021.

- Giá trị sản xuất công nghiệp trên địa bàn tỉnh tháng 8/2022 (theo giá so sánh 2010) ước đạt 133.597 triệu đồng, tăng 5,79% so với thực hiện tháng trước và tăng 9,14% so với cùng kỳ năm trước. Lũy kế 8 tháng năm 2022 ước đạt 952.656 triệu đồng, tăng 7,32% so với cùng kỳ năm 2021 và đạt 58,8% kế hoạch năm 2022. Trong đó:

+ *Công nghiệp khai thác*: Tháng 8/2022 ước đạt 39.160 triệu đồng, tăng 6,5% so với tháng trước và tăng 5,91% so với cùng kỳ năm trước. Lũy kế 8 tháng 2022 ước đạt 263.311 triệu đồng, tăng 5,17 % so với cùng kỳ năm 2021.

+ *Công nghiệp chế biến, chế tạo*: Tháng 8/2022 ước đạt 83.687 triệu đồng, tăng 6% so với tháng trước và tăng 10,13% so với cùng kỳ năm trước. Lũy kế 8 tháng 2022 ước đạt 606.962 triệu đồng, tăng 7,49 % so với cùng kỳ năm 2021.

+ *Công nghiệp sản xuất phân phối điện và khí đốt, nước nóng, hơi nước và điều hoà không khí*: Tháng 8/2022 ước đạt 6.455 triệu đồng, tăng 0,62% so với tháng trước và tăng 12,65% so với cùng kỳ năm trước. Lũy kế 8 tháng 2022 ước đạt 49.930 triệu đồng, tăng 13,87 % so với cùng kỳ năm 2021.

+ *Công nghiệp cung cấp nước, hoạt động xử lý rác thải, nước thải*: Tháng 8/2022 ước đạt 4.952 triệu đồng, tăng 3,49% so với tháng trước và tăng 15,46% so với cùng kỳ năm trước. Lũy kế 8 tháng 2022 ước đạt 32.453 triệu đồng, tăng 12,69 % so với cùng kỳ năm 2021.

- Sản lượng một số sản phẩm công nghiệp chủ yếu theo biểu đính kèm;
- Tỷ lệ số hộ được sử dụng điện trên địa bàn tỉnh đến nay đạt 97,63%.

## **2. Tình hình thực hiện công tác quản lý nhà nước**

- Tham mưu UBND tỉnh về giải pháp cấp điện cho khu công nghiệp Thanh Bình và mở rộng Khu công nghiệp trong tương lai;

- Tiếp tục đôn đốc tiến độ đầu tư hạ tầng kỹ thuật CCN Quảng Chu, CCN Cẩm Giàng để đề xuất các giải pháp, kiến nghị với chính quyền, các sở ngành và địa phương để đẩy nhanh tiến độ đầu tư xây dựng;

- Tổ chức kiểm tra chuyên ngành việc chấp hành quy định pháp luật về hoạt động sản xuất, sử dụng, bảo quản hóa chất, tiền chất công nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Triển khai đôn đốc các doanh nghiệp công nghiệp tăng cường thực hiện công tác phòng chống lụt bão, thiên tai và ứng phó mưa lớn, lốc, sét, mưa đá, lũ quét, sạt lở đất;

- Ban hành văn bản đề nghị UBND các huyện, thành phố phối hợp thực hiện rà soát các cơ sở chế biến dong riềng, đồng thời tham mưu đề xuất với UBND tỉnh, các sở ngành để khôi phục, phát triển hoạt động chế biến dong riềng trên địa bàn;

- Tham mưu UBND tỉnh giải quyết nội dung đề nghị của doanh nghiệp xin khảo sát, lắp đặt cột đo gió dự án điện gió Chợ Mới 1&2, Thiên Long - Chợ Mới; khảo sát đầu tư các dự án điện gió tại các huyện Chợ Mới, Na Rì, Ba Bể và Ngân Sơn; báo cáo UBND tỉnh về việc khảo sát, nghiên cứu lập hồ sơ bổ sung Quy hoạch điện dự án "Nhà máy điện gió TTP Ngân Sơn" huyện Ngân Sơn của Công ty Cổ phần năng lượng Trường Thành;

- Nghiệm thu cơ sở Đề án “Hỗ trợ ứng dụng máy móc thiết bị tiên tiến trong sản xuất hạt chiếu” tại xã Văn Vũ, huyện Na Rì và xã Dương Quang, thành phố Bắc Kạn thuộc Đề án khuyến công quốc gia năm 2022;

- Dự kiến tổ chức triển khai hoàn thành Chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn (thiết kế in ấn 1.400 tờ rơi, 65 pano tuyên truyền sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả).

## **3. Chủ đầu tư dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cơ bản cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh**

Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ Lập quy hoạch chi tiết xây dựng các CCN, phân đấu trong tháng 8, Đề án quy hoạch CCN Vàng Mười sẽ được UBND huyện Na Rì phê duyệt; Đề án quy hoạch CCN Nam Bằng Lũng sẽ thông qua HĐND cấp huyện và trình UBND huyện Chợ Đồn phê duyệt; Đề án CCN Chu Hương sẽ hoàn thiện theo ý kiến thẩm định và xin ý kiến để thống nhất thông qua HĐND cấp huyện vào cuối tháng 8/2022.

## **4. Dự án “Hỗ trợ kinh doanh cho nông hộ” (CSSP)**

Tiếp tục triển khai các hoạt động theo Kế hoạch chi tiết số 170/KH-BCĐ ngày 18/3/2022 của Ban Chỉ đạo Dự án CSSP tỉnh Bắc Kạn triển khai các hợp phần/tiểu hợp phần của dự án Hỗ trợ kinh doanh cho nông hộ (CSSP) năm 2022. Trong đó, tổ chức hoàn thành việc đánh giá đầu kỳ với 02 tiểu dự án của HTX Yên Dương và HTX Trông và sản xuất dược liệu Bảo Châu; tổ chức thăm nắm, kiểm tra, giám sát việc triển khai Tiểu dự án của các đơn vị đề chủ động nắm bắt khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền tháo gỡ, chỉ đạo; tham mưu, báo cáo xin chủ trương triển khai hoạt động tham quan, học kinh nghiệm triển khai quỹ APIF.

## **II. VỀ PHÁT TRIỂN THƯƠNG MẠI, DỊCH VỤ**

### **1. Tình hình thị trường**

Tình hình thị trường trong tháng diễn ra ổn định, hàng hóa phong phú, đa dạng đáp ứng nhu cầu tiêu dùng của nhân dân. Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tháng 8/2022 ước đạt 522,73 tỷ đồng, tăng 1,95% so với tháng trước, tăng 34,24% so với tháng 8/2021. Lũy kế 8 tháng đầu năm 2022 ước đạt 3.893,32 tỷ đồng, tăng 8,68% so với cùng kỳ năm trước, đạt 61,8% kế hoạch năm 2022.

Tổng kim ngạch xuất nhập khẩu tháng 8/2022 ước đạt 4,288 triệu USD, (trong đó xuất khẩu đạt 2,24 triệu USD, nhập khẩu đạt 2,04 triệu USD), tăng 5,35% so với tháng trước, tăng 298% so với tháng 8/2021. Lũy kế 8 tháng đầu năm 2022 đạt 25,2 triệu USD (trong đó xuất khẩu đạt 15,8 triệu USD, nhập khẩu đạt 9,4 triệu USD), tăng 39,77% so với cùng kỳ năm trước, đạt 100,8% kế hoạch năm 2022. Mặt hàng xuất khẩu chủ yếu là gỗ, gỗ dán ép, kim loại chì thời thô, hoa quả chế biến, kẽm sunfat,... Mặt hàng nhập khẩu là venner nguyên liệu, máy móc thiết bị, tinh quặng kẽm, hợp kim chì atim, chế phẩm hóa học, quặng chì nguyên khai...

### **2. Tình hình thực hiện công tác quản lý nhà nước**

- Thường xuyên làm tốt công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực thương mại, theo dõi, nắm bắt biến động của thị trường để kịp thời báo cáo, tham mưu khi có những biến động về giá cả, về cơ chế chính sách...;

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình xúc tiến thương mại tỉnh Bắc Kạn;

- Tổ chức kiểm tra an toàn thực phẩm các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm thuộc lĩnh vực ngành công thương trên địa bàn tỉnh; ban hành văn bản đề nghị các cơ quan phối hợp giám sát, quản lý hoạt động kinh doanh bán hàng đa cấp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn;

- Hỗ trợ, đồng hành cùng các doanh nghiệp, hợp tác xã trong việc tuyên truyền, quảng bá, kết nối tiêu thụ sản phẩm thông qua các đề án, nhiệm vụ như: Phối hợp tuyên truyền, quảng bá các sản phẩm, ngành hàng tại nước ngoài; mời tham gia Đoàn giao dịch, xúc tiến thương mại tại Ai Cập và Cô-oét; mời đăng ký tham gia Chương trình bình ổn thị trường thành phố Hà Nội năm 2022; dự Hội

ngộ trực tuyến giao ban xúc tiến thương mại với các thị trường ngoài nước tháng 7/2022; mời tham gia Hội chợ Làng nghề và sản phẩm OCOP Việt Nam lần thứ 18 năm 2022; mời tham dự Hội nghị xúc tiến tiêu thụ nhãn và nông sản tỉnh Hưng Yên năm 2022; cho ý kiến tổ chức Chợ đêm xã Nghiên Loan; mời tham gia Hội chợ OCOP tỉnh Tuyên Quang năm 2022; ...

### **III. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ UBND TỈNH GIAO TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 50/QĐ-UBND NGÀY 14/01/2022**

Tổng số nhiệm vụ Sở Công Thương được giao chủ trì thực hiện tại Quyết định số 50/QĐ-UBND ngày 14/01/2022 về việc ban hành Chương trình hành động thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh năm 2022 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, là 05 nhiệm vụ, trong đó:

- Số nhiệm vụ đã hoàn thành là 03 nhiệm vụ;
- Số nhiệm vụ xin lùi thời gian tham mưu và đã được UBND tỉnh đồng ý là 01 nhiệm vụ;
- Số nhiệm vụ đang thực hiện trong hạn là 01 nhiệm vụ.

*(Tình hình thực hiện các nhiệm vụ được giao chi tiết theo biểu đính kèm)*

### **IV. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN QUYẾT ĐỊNH SỐ 441/QĐ-UBND NGÀY 21/3/2022**

Trên cơ sở 04 nhiệm vụ mà UBND tỉnh giao cho Sở Công Thương tại Quyết định số 441/QĐ-UBND ngày 21/3/2022 về ban hành Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 11/NQ-CP ngày 30/01/2022 của Chính phủ về chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn, Sở Công Thương báo cáo tình hình thực hiện như sau:

- Sở Công Thương đã thường xuyên thăm nắm, bám sát tình hình hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất lĩnh vực công thương trên địa bàn tỉnh để kịp thời phối hợp với các sở, ngành tháo gỡ khó khăn, thực hiện thành công “mục tiêu kép” vừa phòng, chống dịch COVID-19, vừa thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội. Triển khai kịp thời các chính sách, quy định của Nhà nước nhằm tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các doanh nghiệp phát triển sản xuất kinh doanh, xuất khẩu và xúc tiến thương mại;

- Theo dõi chặt chẽ diễn biến thị trường, chủ động tham mưu phương án đảm bảo nguồn cung các mặt hàng thiết yếu để đáp ứng đầy đủ, kịp thời nhu cầu của người dân, doanh nghiệp, do đó hiện nay tình hình thị trường diễn ra ổn định, hàng hóa phong phú đáp ứng nhu cầu tiêu dùng của nhân dân, giá cả các mặt hàng thiết yếu ổn định, riêng giá xăng dầu có điều chỉnh tăng theo tình hình chung, các doanh nghiệp kinh doanh xăng dầu trên địa bàn tỉnh cung cấp đầy đủ, đáp ứng nhu cầu tiêu dùng của nhân dân; không phát hiện hiện tượng găm hàng tăng giá bất hợp lý để trục lợi;

- Chủ trì, phối hợp với Công ty Điện lực Bắc Kạn và các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện hiệu quả chính sách hỗ trợ giá điện, tiền điện cho doanh nghiệp, người dân theo đúng quy định;

- Chủ trì triển khai và đôn đốc triển khai xây dựng hạ tầng các cụm công nghiệp theo kế hoạch đã phê duyệt, cụ thể: Hiện nay tỉnh Bắc Kạn có 06 Cụm công nghiệp được thành lập với tổng diện tích 186,4ha. Trong đó: 04 cụm công nghiệp được đầu tư từ nguồn vốn ngân sách và 02 cụm công nghiệp từ nguồn vốn khác do doanh nghiệp làm chủ đầu tư. Tình hình đầu tư hạ tầng kỹ thuật như sau:

+ Cụm công nghiệp Huyền Tung (16ha) đầu tư từ nguồn ngân sách: Hiện nay, đang hoàn thiện xây dựng hạ tầng, san lấp mặt bằng và dự kiến hoàn thiện trong Quý III/2022. Hiện có, 03 nhà đầu tư đăng ký đầu tư dự án thứ cấp vào CCN và cơ bản lấp đầy diện tích đất công nghiệp.

+ Cụm công nghiệp Quảng Chu (74,4ha) do Công ty CP Onsen Fuji Bắc Kạn làm chủ đầu tư: Đã phê duyệt Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500, đang hoàn thiện Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo ĐTM và đã thống kê, trích đo và xây dựng xong PA bồi thường GPMB giai đoạn 1 với 15ha niêm yết công khai để xin ý kiến cộng đồng dân cư; đang triển khai giai đoạn 2 với 24ha thông báo đến các hộ dân để thu hồi đất.

+ Cụm công nghiệp Cẩm Giàng (43ha) do Công ty CP Nhựa đường dầu khí Việt Nam làm chủ đầu tư: Đã được phê duyệt Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500. Hiện nay, Chủ đầu tư đang tổ chức triển khai lập Báo cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo đánh giá tác động môi trường và chuẩn bị các nội dung để triển khai công tác giải phóng mặt bằng theo quy định.

+ Các Cụm công nghiệp Vằng Mười, Nam Bằng Lũng và Chu Hương (53ha) do Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại làm chủ đầu tư hiện đang triển khai lập, thẩm định Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 theo quy định và dự kiến đến cuối tháng 9/2022 phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi, cụ thể: Cụm công nghiệp Vằng Mười, huyện Na Rì, với diện tích 15ha (Đồ án quy hoạch CCN Vằng Mười đã được HĐND huyện Na Rì thông qua tại kỳ họp thứ năm diễn ra từ ngày 11-12/7/2022, làm cơ sở để UBND huyện phê duyệt Đồ án); Cụm công nghiệp Nam Bằng Lũng, huyện Chợ Đồn, với diện tích 20ha (Đồ án quy hoạch CCN Nam Bằng Lũng: Trên cơ sở ý kiến thẩm định của các Sở, ban, ngành, Chủ đầu tư hoàn thiện hồ sơ, trình UBND huyện Chợ Đồn trong tháng 7 để trình thông qua HĐND cấp huyện; Cụm công nghiệp Chu Hương, huyện Ba Bể, với diện tích 18ha (Đồ án quy hoạch CCN Chu Hương: Đến thời điểm báo cáo, UBND huyện Ba Bể đang tiến hành thẩm định, UBND huyện có văn bản số 2518/UBND-KTHT ngày 21/7/2022 để xin ý kiến các sở, ngành có liên quan, thời gian xin ý kiến hoàn thành trước ngày 13/8). Riêng CCN Chu Hương hiện nay có Công ty TNHH hữu cơ Đồng Tháp xin làm chủ đầu tư, Sở Công Thương đã tham mưu và có báo cáo riêng.

## **B. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM THÁNG 9 NĂM 2022**

### **1. Về phát triển công nghiệp**

- Thường xuyên nắm bắt tình hình sản xuất công nghiệp trên địa bàn tỉnh và đôn đốc tiến độ triển khai các công trình, dự án công nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Tổ chức huấn luyện, sát hạch, cấp giấy chứng nhận kỹ thuật an toàn vật liệu nổ công nghiệp cho người quản lý vật liệu nổ công nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Tổ chức kiểm tra an toàn hành lang lưới điện cao áp trên địa bàn tỉnh;

- Tham gia Hội nghị công tác Khuyến công các tỉnh, thành phố khu vực phía Bắc lần thứ XVI năm 2022 và tham gia Hội chợ triển lãm hàng công nghiệp nông thôn tiêu biểu khu vực phía Bắc năm 2022 tại tỉnh Thanh Hoá;

- Triển khai hoàn thành công bố đồ án quy hoạch ngay khi UBND các huyện phê duyệt, cắm mốc giới và các nội dung có liên quan còn lại của nhiệm vụ Lập Đồ án quy hoạch. Nắm bắt tình hình, chủ động, tổ chức triển khai thực hiện bước chuẩn bị đầu tư dự án xây dựng hạ tầng kỹ thuật cơ bản các cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh đảm bảo việc đẩy nhanh tiến độ thực hiện Dự án.

## **2. Về phát triển thương mại, dịch vụ**

- Thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình thị trường, giá cả để kịp thời tham mưu cho UBND tỉnh thực hiện các giải pháp bình ổn thị trường hàng hóa và thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về thương mại;

- Thực hiện kiểm tra hậu kiểm về lĩnh vực an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh; tiếp tục triển khai nhân rộng mô hình chợ đảm bảo an toàn thực phẩm;

- Tiếp tục tổ chức thực hiện hỗ trợ xây dựng các điểm bán hàng Việt với tên gọi “Tự hào hàng Việt Nam”, “Tinh hoa hàng Việt Nam” lồng ghép với điểm trưng bày, giới thiệu và bán sản phẩm OCOP trên địa bàn tỉnh theo Quyết định phê duyệt của Bộ Công Thương;

- Triển khai Đề án Đổi mới phương thức kinh doanh tiêu thụ nông sản giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm 2030; triển khai Chương trình phát triển thương mại miền núi, vùng sâu, vùng xa và hải đảo giai đoạn 2021-2025;

- Tham gia Hội chợ Thương mại du lịch Tuyên Quang năm 2022 từ ngày 01/9 đến ngày 08/9/2022; tiếp tục chủ động hỗ trợ các doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở công nghiệp nông thôn trong việc kết nối, quảng bá giới thiệu sản phẩm, xúc tiến thương mại chú trọng hình thức trên nền tảng số, thông qua Website giao dịch điện tử ngành Công Thương;

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội ngành công thương tháng 8, nhiệm vụ trọng tâm tháng 9 năm 2022 của Sở Công Thương Bắc Kạn./.

### **Nơi nhận:**

*Gửi bản giấy:*

- Vụ Kế hoạch – Bộ Công Thương;

*Gửi bản điện tử:*

- Vụ Kế hoạch – Bộ Công Thương;

- Sở KH&ĐT;

- Cục Thống kê tỉnh;

- BGD;

- Các phòng, TTKC&XTTM;

- Lưu: VT, VP.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Trần Văn Cường**

**TÌNH HÌNH THỰC HIỆN QUYẾT ĐỊNH SỐ 50/QĐ-UBND NGÀY 14/01/2022 CỦA UBND TỈNH BẮC KẠN  
THÁNG 8 NĂM 2022**

*(Kèm theo Báo cáo số /BC-SCT ngày 19/8/2022 của Sở Công Thương Bắc Kạn)*

<b>STT</b>	<b>Nhiệm vụ</b>	<b>Đơn vị chủ trì</b>	<b>Đơn vị phối hợp</b>	<b>Thời gian thực hiện, hoàn thành</b>	<b>Tình hình triển khai thực hiện</b>
1	Dự thảo Kế hoạch hành động thực hiện Đề án Tái cơ cấu ngành Công Thương giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn	Sở Công Thương	Các Sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố	Tháng 3/2022	<i>Do hiện nay Đề án Tái cơ cấu ngành Công Thương giai đoạn 2021 – 2030 chưa được Chính phủ ban hành, Sở Công Thương chưa có cơ sở tham mưu UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch hành động thực hiện, do đó đơn vị đã trình UBND tỉnh xem xét cho lùi thời gian tham mưu đến khi Đề án Tái cơ cấu ngành Công Thương giai đoạn 2021 – 2030 được Chính phủ ban hành.(UBND tỉnh đã đồng ý tại VB số 989/UBND-TH ngày 21/02/2022).</i>
2	Dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số 24/2015/QĐ-UBND ngày 09/11/2015 của UBND tỉnh về việc ban hành quy định về một số thủ tục rút ngắn thời gian tiếp cận điện năng lưới điện trung áp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.	Sở Công Thương	Các Sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố	Tháng 3/2022	<i>Đơn vị đã thực hiện hoàn thành và trình UBND tỉnh phê duyệt, ban hành tại Quyết định số 10/2022/QĐ-UBND ngày 28/3/2022.</i>
3	Dự thảo Quyết định ban hành quy định khuyến khích, tổ chức thực hiện xã hội hóa đầu tư xây dựng, kinh doanh và vận hành công trình hạ tầng bảo vệ môi	Sở Công Thương	Các Sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố	Tháng 12/2022	<i>Đang nghiên cứu thực hiện</i>

STT	Nhiệm vụ	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Thời gian thực hiện, hoàn thành	Tình hình triển khai thực hiện
	trường đối với cụm công nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn				
4	Dự thảo Quyết định ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình Xúc tiến thương mại tỉnh Bắc Kạn (thay thế QĐ số 18/2015/QĐ -UBND ngày 06/10/2015)	Sở Công Thương	Các Sở, ban, ngành và UBND các huyện, thành phố	Tháng 6/2022	<i>Đơn vị đã thực hiện hoàn thành và trình UBND tỉnh phê duyệt, ban hành tại Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022.</i>
5	Dự thảo Quyết định Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Công Thương tỉnh Bắc Kạn (thay thế Quyết định số 32/2015/QĐ-UBND ngày 29/12/2015 của UBND tỉnh)	Sở Công Thương	Sở Nội vụ	Tháng 12/2022	<i>Đơn vị đã thực hiện hoàn thành và trình UBND tỉnh phê duyệt, ban hành tại Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 16/6/2022.</i>